











Czytelnicy i korespondenci piszą

Czy to jest odpowiednie kierownictwo dla placówek spółdzielczych?

Główna spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Tychach powołała do życia 3 sekcje mieszanych. 6 sklepów branżowych, gospodę...

Oszczędzaj swój i cudzy czas!

We wrześniu 1917 r. miałem zapłacić w Zarządzie Miejskim przy ul. 64 1.000 zł. Poniżej w tym czasie odbywał się w wojskowej g. żywność te zapłaciłem dopiero w dniu 17.11.1930 r.

Śladem naszych artykułów

Wydawaliby się, że wszystko jest w porządku. Jednak od lutego już 4 razy musiałem się zwinąć z pracy, aby okazywać kwiaty...

Chętnie widzimy sygnały prasy

W dniu 4 maja br. omówiłam walcami felietonem J. Dostalińskiego pt. „W zarządach PGR strasza biurokracją”...

Wydział Kontrolny Centralnego Zarządu PGR w piśmie z dnia 20 czerwca, wyjaśniającym ten fakt, przyznał racje autorów...

Przyjęcie delegacji architektów polskich w Ambasadzie R.P. w Moskwie

MOSKWA (PAP). W Ambasadzie RP w Moskwie odbyło się przyjęcie dla uczestników delegacji architektów polskich...

Kronika kulturalna

OTWARCIE KLUBU KSIĄZKI WE WRZESZCZU. We Wrzeszczu odbyło się otwarcie Klubu Książki. Księgozbiór Klubu liczy 5 tys. tomów...

Tydzień na arenie świata

„Nie chcę robić alarmu, ale uważam, że położenie jest bardzo poważne” — wyraził się przewodniczący komisji wojskowej senatu USA — Tvdings na temat sytuacji wojennej Ameryki...

Film, który demaskuje imperialistycznych handlarzy śmierci

„Rada bogów“ (Der Rat der Götter), film produkcji niemieckiej wg scenariusza Fryderyka Wolfa i Filipa Gechta. Reżyser: Kurt Mätziger. Muzyka: Hans Eisler. Produkcja wytwórni DEFA.

Zamieściliśmy w tym miesiącu korespondencję naszego berlińskiego korespondenta pt. „I. G. Farben znowu produkuje gazy trujące”...

Jeśli koncern I. G. Farben, który produkował dla hitlerowskiej wojny sztuczna benzyna i sztuczny kauuczok dla frontu...

Film pokazuje te kulisy imperialistycznej sceny. Film pokazuje również, jak wydmuchano przez I. G. Farben — Hitlera — przed nim jeszcze amerykańskie koncerny zbrodni...

Misja dyplomatyczna Niemiec Republiki Demokratycznej urzędziła w tych dniach w Warszawie pokaz filmu „Rada bogów” (Der Rat der Götter), którego tłem są właśnie dzieje koncernu I. G. Farben...

Ten dokumentalny sens filmu „Rada bogów” — tak nazywali sami siebie władcy koncernu I. G. Farben — sprawia, że film ten jest orężem w walce z imperializmem...

Po zbiorach żyta



Skoszone i ustawione w kopki zboże na polach FGR w powiecie świdnickim czeka na wymłócenie. Foto Film Polski

Jeremi Starec

Wobec nieustannych klęsk amerykańskich zaalarmowani zostali dowódcy wszystkich rodzajów broni sił zbrojnych USA. Gazety anglosaskie z zachwytem podają, że generał Collins, szef sztabu armii amerykańskiej...

nia nowej rzezi światowej, stwarza, że film ten jest poważnym wkładem artystów i twórców Niemieckiej Republiki Demokratycznej w walce o pokój.

Niezależnie od strony dokumentalnej, film oparty jest o fabulę, operującą kilkoma wątkami. Główny wątek — to dzieje niemieckiego intelektualisty, inżyniera, człowieka osobliście przyzwyczajonego, pracownika koncernu I. G. Farben...

W tym zdemaskowaniu najistotniejszych, najtrojsklijwiej ukrywanych ogniw imperializmu, w tym pokazaniu międzynarodowej spółki handlarzy śmierci, którzy dostarczali sobie nawzajem napędzi morderstwa — do zabijania własnych żołnierzy...

Jeżeli Scholz przechodzi drogę od biernego wykonawcy rozkazów swych zbrodniczych zwierzchników do ich aktywnego wroga — to jest to w dużej mierze zasługa „wujka Karola”.

Film kończy się sceną marszu wolnej młodzieży niemieckiej, tej młodzieży, która zdecydowana jest przeciwstawić się wszelkim próbom wykorzystania jej ponownie przez handlarzy śmierci...

Dyskusja nad sztuką „Narodziny Figara“ Fryderyka Wolfa

Klub Sprawozdawców Teatralnych przy Warszaw. Oddz. Zw. Zaw. Dziennikarzy, zorganizował w dniu 19 bm. zebranie, w którym odbyła się dyskusja nad sztuką „Narodziny Figara“ Fryderyka Wolfa...

Waszyngton boi się lądowy podpis

Zgodny chór szkalili imperialistycznych wójtów prezydentów. Niemiecki jednak szereg amerykańskich polityków i dowódców uważa, że nawet nowa szaleńcza fala zbrodni nie uratuje pozycji i prestiżu agresorów w Korei...

45 rocznica śmierci Stefana Okrzei



Dzisiaj mijają 45 rocznica bohatera polskiej rewolucji, Stefana Okrzei, który zginął na szubienicy na stokach Cytadeli, 21 lipca 1905 roku.

Okrzeja był członkiem PPS. Robotnik tkwący mocno w proletariacie środowisku z jakiego się wywodził, instynktownie odrzucał nacjonalistyczne postawy prawników przywódco wczesnej PPS...

Radziecka kronika naukowa

Walka z malarią. Kierowniczka jednego z oddziałów Instytutu malarii i parazytologii przy Ministerstwie Zdrowia w Moskwie, Płowodowa, opracowała metodę, która pozwala określić wiek komarów malarycznych...

Witaminy w hodowli zwierząt

Instytuty badania witamin w Związku Radzieckim przeprowadziły wielką ilość doświadczeń nad wpływami witamin na rozwój zwierząt gospodarczych. Stwierdzono, że w szczególności witaminy A i D wpływają dodatnio na wzrost wartości użytkowej zwierząt...

Ukazal się Nr 4 (22) „NOWYCH DRÓG” (lipiec — sierpień 1950 r.) poświęcony obradom V PLENUM KC PZPR. W numerze: PRZEMÓWIENIE TOW. BOLESŁAWA BIERUTA...